

Lucrari de reparatie interioara la Scoala sportiva Raionala din r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 02-08-2024 Reparatie

Valoarea de deviz 291 017,78 lei

Intocmit in prețuri curente 02.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tocurilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,0000	25,04 22,94	325,54 298,24
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	13,0000	32,84 25,49	426,92 331,38
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	41,0000	140,10 130,85	5 743,98 5 365,01
4	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	41,0000	30,85 22,09	1 264,79 905,78
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,0000	140,86 103,66	1 831,17 1 347,62
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,0000	32,30 16,99	419,89 220,92

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,0000	56,22 46,73	730,82 607,53
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,0000	29,70 25,49	386,05 331,38
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,0000	86,20 63,73	1 120,65 828,46
10	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executarea pervazurilor	m2	1,8000	833,37 509,82	1 500,07 917,68
		<i>Total</i>	lei			13 749,88
		Total Reparatia tocurilor Inclusiv salariu				13 749,88 11 154,00
		2. Pardoseli (sala de ocupatii)				
11	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton	m2	31,0000	48,52 48,43	1 504,21 1 501,42
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	31,0000	32,84 25,49	1 018,03 790,22
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	31,0000	112,42 19,88	3 485,00 616,37
14	CG35A	Pardoseli din pavele de caciuc de 3 cm grosime	m2	31,0000	731,31 127,45	22 670,67 3 951,10
		<i>Total</i>	lei			28 677,91
		Total Pardoseli (sala de ocupatii) Inclusiv salariu				28 677,91 6 859,11
		3. Bloc sanitar				
		3.1. Demontari, desfaceri				
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	93,47 93,47	93,47 93,47
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	80,72	80,72

1	2	3	4	5	6	7
					80,72	80,72
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,0000	31,19 25,49	93,58 76,48
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,0000	137,81 135,95	2 342,70 2 311,18
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,0000	25,04 22,94	676,13 619,43
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,8000	35,69 35,69	64,24 64,24
21	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	5,0000	16,35 13,60	81,73 67,98
22	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,0000	628,27 499,62	628,27 499,62
		<i>Total</i>	lei			4 060,84
		Total Demontari, desfaceri Inklusiv salariu				4 060,84 3 813,12
		3.2. Lucrari interioare				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,0000	120,11 59,48	360,33 178,44
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	27,0000	308,76 195,43	8 336,42 5 276,64
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	30,0000	62,54 33,99	1 876,26 1 019,64

1	2	3	4	5	6	7
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,0000	140,86 103,66	986,00 725,64
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,0000	32,30 16,99	226,10 118,96
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	7,0000	56,22 46,73	393,54 327,14
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	7,0000	6,75 2,55	47,27 17,84
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,0000	69,21 46,73	484,46 327,13
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	3,0000	299,25 162,29	897,76 486,88
32	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	20,0000	833,37 509,82	16 667,30 10 196,40
33	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,0000	3 031,55 450,34	3 031,55 450,34
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate	buc	1,0000	1 248,75 186,93	1 248,75 186,93

1	2	3	4	5	6	7
		pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	3 265,60 68,83	5 878,08 123,89
36	SE44A	Montarea incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	362,45 243,87	362,45 243,87
		<i>Total</i>	lei			40 796,27
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				40 796,27 19 679,74
		<i>Total</i>	lei			44 857,11
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				44 857,11 23 492,86
		4. Cabinete				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,0000	46,28 44,18	1 619,95 1 546,45
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,0000	43,23 39,09	475,48 429,94
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,4500	35,68 35,68	51,74 51,74
40	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	50,0000	104,50 91,77	5 225,06 4 588,38
41	RpCR29A	Curatarea si pregatirea podului si peretilor pentru vopsit	m2	233,0000	53,84 36,54	12 544,04 8 513,14
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	233,0000	21,20 16,99	4 939,36 3 959,60

1	2	3	4	5	6	7
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	233,0000	94,70 72,22	22 065,22 16 828,31
44	CF10A	Tencuieli interioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	35,0000	194,42 135,95	6 804,76 4 758,32
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,0000	200,34 163,14	7 011,81 5 709,98
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,0000	32,30 16,99	1 130,48 594,79
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,0000	56,22 46,73	1 967,63 1 635,67
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,0000	6,75 2,55	236,39 89,22
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,0000	69,21 46,73	2 422,33 1 635,67
50	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	11,0000	245,46 39,77	2 700,11 437,43
51	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	11,0000	399,36 160,59	4 393,00 1 766,53
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	15,0000	65,13 59,48	976,99 892,19
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	11,0000	299,25	3 291,80

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			162,29	1 785,22
54	CK18A	Montarea baghetelor din polisteren	m	15,0000	39,72 25,49	595,87 382,36
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,4500	3 265,60 68,83	4 735,12 99,80
56	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,0000	526,12 92,62	526,12 92,62
		<i>Total</i>	lei			83 713,26
		Total Cabinete Inclusiv salariu				83 713,26 55 797,36

		Total	lei	170 998,16
		Asigurari sociale	24 %	23 352,80
		Transport	10 %	7 223,98
		Total CD		201 574,94
		Cheltuieli de regie	13,5 %	27 212,62
		Beneficiu de deviz	6 %	13 727,26
		Total		242 514,82
		TVA	20 %	48 502,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		291 017,78 97 303,33

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara
la Scoala sportiva Raionala din
r-nul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02-08-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 291 017,78 lei

Intocmit in prețuri curente 02.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-08-2024:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	117,0500	84,97	9 945,73
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,7500	84,97	2 103,01
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	173,9100	84,97	14 777,12
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,4500	84,97	802,97
5.	7129020012800	Pavator	h-om	35,6500	84,97	3 029,18
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,7500	84,97	658,52
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,1225	84,97	1 030,05
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	92,0800	84,97	7 824,04
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,9920	84,97	2 973,28
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,9800	84,97	253,21
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,0000	84,97	1 019,64
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,9500	84,97	845,45
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	84,97	499,62
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,3500	84,97	284,66
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	396,0500	84,97	33 652,35
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
17.	7422010060100	Timplar	h-om	15,8425	84,97	1 346,13
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,9100	84,97	13 842,46
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7625	84,97	64,79
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,7400	84,97	2 272,10
Total manopera						97 303,33

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0560	495,00	27,72
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9406	495,00	1 950,59
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	495,00	0,99
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,7050	495,00	843,98
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	107,6000	12,00	1 291,20
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	680,0000	0,10	68,00

9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,2500	3 120,00	10 140,00
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	23,2154	0,75	17,41
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	23,20	1,16
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,3600	35,00	12,60
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	520,00	52,00
14.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	9,0000	95,00	855,00
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	15,00	0,75
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6250	125,00	203,12
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,0800	26,20	1 443,09
18.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,18
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,2000	48,00	5 529,60
20.	24302261000001	Fuga	kg	6,4438	32,00	206,20
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,0310	29,00	145,90
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1200	29,00	3,48
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	27,4680	36,00	988,85
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5688	35,00	19,90
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,8130	11,25	42,89
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0450	25,00	1,12
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	116,5000	25,00	2 912,50
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	35,00	1,05
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0150	28,00	0,42
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,7500	25,00	18,75
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,2500	25,00	206,25
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	68,6700	4,85	333,05
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,9200	28,00	53,76
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,6581	4,50	47,96
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0200	35,00	35,70
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0200	68,00	69,36
37.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	15,3000	0,00	0,00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	15,00	9,18
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3460	12,00	28,15
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	33,0644	5,50	181,86
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,5000	10,50	635,25
42.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	595,00	606,90
43.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0200	1 250,00	1 275,00
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0200	795,00	810,90
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	631,4150	2,85	1 799,54
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,85	2,85
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0799	650,00	51,93
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	157,1000	7,50	1 178,25
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,3120	16,50	302,15
50.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	338,6196	6,50	2 201,03
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	476,6715	5,75	2 740,86
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,2800	6,50	385,32
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	392,7000	4,86	1 908,52
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,0195	8,95	519,28

55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,4433	195,00	2 231,44
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,7734	49,50	731,28
57.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0920	0,00	0,00
58.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1350	0,00	0,00
59.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,7050	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5580	0,00	0,00
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	27,7750	4,35	120,82
62.	2666122800300	Pavele din cauciuc	m2	31,9300	545,00	17 401,85
63.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	24,4923	185,00	4 531,08
64.	2670112202900	Baghete din lemn	m	15,7500	12,50	196,88
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1500	28,00	4,20
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	145,9500	4,50	656,78
67.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	21,50	53,75
68.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	63,4500	17,50	1 110,38
69.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	17,50	5,25
70.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,9303	13,50	174,56
71.	2710703520285	Profil de suport	m	30,9540	18,50	572,65
72.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	45,00	27,00
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8100	35,00	28,35
74.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,3500	32,00	43,20
75.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	43,0500	5,80	249,69
76.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	10,2600	22,00	225,72
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	259,0000	0,35	90,65
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	227,7932	0,30	68,33
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	65,00	66,30
80.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0200	85,00	86,70
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	68,00	69,36
82.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0200	95,00	96,90
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	59,00	60,18
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	155,00	316,20
85.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	62,00	62,00
86.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0200	425,00	433,50
87.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0200	65,00	66,30
88.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0200	45,00	45,90
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,9500	3,55	31,78
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1392	18,00	110,51
91.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
92.	4100126202818	Apa	m3	0,9542	18,00	17,18
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,6000	5,50	91,29
		Total materiale de constructii				72 239,77

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4665	85,00	39,66
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1340	120,00	136,08
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,0369	25,00	150,91
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1060	28,00	86,97
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6930	45,00	31,18
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,7200	22,00	191,84
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,5280	155,00	81,84

		electric				
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0770	155,00	11,94
9.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,3270	45,00	14,72
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	55,00	22,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6650	65,00	43,22
12.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	13,0800	25,00	327,00
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
14.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	8,7200	35,00	305,20
Total utilaje de construcții						1 455,06

Total	lei	170 998,1 6
Asigurari sociale	24 %	23 352,80
Transport	10 %	7 223,98
Total CD		201 574,9 4
Cheltuieli de regie	13,5 %	27 212,62
Beneficiu de deviz	6 %	13 727,26
Total		242 514,8 2
TVA	20 %	48 502,96

Total deviz:

**291 017,7
8**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioara la Scoala Investitor Directia de invatamint
sportiva Raionala din r-nul Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tocurilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,04 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			325,54
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2			32,84 25,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,2700	26,20	7,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			426,92
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			140,10 130,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,85	3,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,91
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	495,00	4,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	18,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	155,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	85,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			5 743,98
4	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			30,85 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,80	6,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	495,00	0,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 264,79
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			140,86 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,86	34,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 831,17
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			32,30

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			419,89
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,22 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,95	9,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			730,82
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			29,70 25,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			386,05
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,20 63,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 120,65
10	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executarea pervazurilor	m2			833,37 509,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	84,97	305,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	84,97	203,93
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	185,00	207,85
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	16,50	13,86
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,85	15,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	36,00	45,36
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	22,00	8,80
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			1 500,07
		2. Pardoseli (sala de ocupatii)				
11	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton	m2			48,52 48,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	18,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			1 504,21
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2			32,84 25,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,2700	26,20	7,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 018,03
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			112,42
						19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,75	88,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	28,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 485,00
14	CG35A	Pardoseli din pavele de cauciuc de 3 cm grosime	m2			731,31
						127,45
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2666122800300	Pavele din cauciuc	m2	1,0300	545,00	561,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	495,00	14,85
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	495,00	27,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	18,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			22 670,67
		3. Bloc sanitar				
		3.1. Demontari, desfaceri				
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47
						93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
		<i>Total</i>	lei			93,47
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72
						80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
		<i>Total</i>	lei			80,72
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			31,19
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			93,58
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			137,81
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 342,70
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,04
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			676,13
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			64,24

1	2	3	4	5	6	7
21	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			16,35 13,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	55,00	2,75
		Total	lei			81,73
22	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc			628,27 499,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	84,97	499,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	520,00	52,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	23,20	1,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	21,50	53,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	55,00	8,25
		Total	lei			628,27
		3.2. Lucrari interioare				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,11 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	495,00	20,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	155,00	1,86
		Total	lei			360,33
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			308,76 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,85	28,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	7,50	13,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	495,00	18,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,50	41,13
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	155,00	0,62
		Total	lei			8 336,42
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			62,54 33,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	95,00	28,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	120,00	0,04
		Total	lei			1 876,26
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			140,86

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,86	34,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
		Total	lei			986,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,30 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			226,10
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,22 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,95	9,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Total	lei			393,54
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Total	lei			47,27
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,21 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		Total	lei			484,46
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			299,25 162,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,50	12,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,50	40,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,25	3,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	65,00	3,09
		Total	lei			897,76
32	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			833,37 509,82

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	84,97	305,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	84,97	203,93
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	185,00	207,85
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	16,50	13,86
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	4,85	15,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	36,00	45,36
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	22,00	8,80
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		Total	lei			16 667,30
33	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			3 031,55 450,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	84,97	450,34
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	95,00	96,90
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	795,00	810,90
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	12,00	28,15
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	85,00	86,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	68,00	69,36
		Total	lei			3 031,55
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 248,75 186,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	595,00	606,90
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	59,00	60,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	155,00	316,20
		Total	lei			1 248,75
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 265,60 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,55	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			5 878,08
36	SE44A	Montarea incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			362,45 243,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	62,00	62,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,55	20,24
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	17,50	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	45,00	27,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,85	2,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	495,00	0,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			362,45
		4. Cabinete				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			46,28
						44,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 619,95
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			43,23
						39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			475,48
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68
						35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			51,74
40	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			104,50
						91,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	15,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,85	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	6,50	5,46
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	650,00	0,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	495,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	155,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	85,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			5 225,06
41	RpCR29A	Curatarea si pregatirea podului si peretilor pentru vopsit	m2			53,84
						36,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4300	84,97	36,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			12 544,04
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			21,20
						16,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		<i>Total</i>	lei			4 939,36
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			94,70
						72,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8500	84,97	72,22

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			22 065,22
44	CF10A	Tencuieli interioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			194,42 ----- 135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,85	16,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	7,50	23,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	495,00	17,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	18,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	155,00	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			6 804,76
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			200,34 ----- 163,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9200	84,97	163,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,86	34,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			7 011,81
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,30 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 130,48
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,22 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,95	9,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 967,63
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		<i>Total</i>	lei			236,39
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,21 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 422,33
50	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			245,46 39,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,50	200,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	28,00	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 700,11
51	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2			399,36 160,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8900	84,97	160,59
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	202,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,35	10,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	32,00	18,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	155,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83
		<i>Total</i>	lei			4 393,00
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			65,13 59,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,00	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	18,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	495,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,85	0,36
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	28,00	3,36
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			976,99
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			299,25 162,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,50	12,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,50	40,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,25	3,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	65,00	3,09
		<i>Total</i>	lei			3 291,80
54	CK18A	Montarea baghetelor din polisteren	m			39,72 25,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	12,50	13,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	495,00	0,49
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	28,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	28,00	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	25,00	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	29,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	35,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			595,87
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 265,60 ----- 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,55	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			4 735,12
56	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			526,12 ----- 92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
		<i>Total</i>	lei			526,12

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.